
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

ORDINANZA N. 43 DEL 16-08-2021

POLIZIA LOCALE

Registro settoriale n. 34

Note: ____________________________________________________________________________

Oggetto: via Garibaldi - tratto compreso tra via Belvedere e via Verdi - divieto di transito eccetto
residenti per interventi sul sistema di fognatura - dal 23 agosto c.a. sino a cessate esigenze.

Vista la richiesta della ditta Teknostrade srls con sede a Isernia via Umbria 3/a, pervenuta al protocollo
comunale n. 14079 del 9.8.21, corredata di schema segnaletico, ad ottenere in via Garibaldi, centro abitato, la
chiusura al traffico per lavori sul sistema di fognatura e rifacimento del manto stradale di durata pari a circa
40 gg. ;
Visto che trattasi di strada comunale;
Visto che i lavori risultano autorizzati dal Settore LL.PP. Sede con apposito provvedimento trasmesso agli
atti;
Visti gli artt. 5, 7, 20, 21 del D.Lvo 30 aprile 1992 n. 285 e quanto stabilito dagli artt. 30 al 43 DPR. 16
dicembre 1992 n. 495 oltre a quanto stabilito dal Decreto 10.7.2002 del Ministero Infrastrutture e dei
Trasporti e dal Decreto interministeriale del 4.3.2013;
Visto quanto stabilito dagli artt. 30 al 43 del DPR. 16 dicembre 1992 n. 495;
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S., emanato con D.P.R. 16.12.1992, n. 142;
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché
per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente provvedimento;
Visto il Decreto del Sindaco nr. 16 / 2021 di nomina del Responsabile di Area;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

in via Garibaldi, tratto compreso tra via Belvedere e via Verdi, dal giorno 23 agosto 2021 sino a cessate
esigenze (durata stimata di 40 gg.) l’istituzione :

1. del divieto di transito veicolare ove avvengono le lavorazioni di cantiere, garantendo un percorso pedonale
di larghezza pari ad almeno 1 metro; ove non avvengono i lavori, è consentito il transito veicolare solamente
ai residenti sulla via ed ai mezzi di cantiere, per accedere allo stesso;
2. dell’obbligo di fermarsi e dare la precedenza (stop) e dell’obbligo di direzione obbligatoria a destra,
all’incrocio a nord con via Verdi;
3. del divieto di fermata nei tratti dove non avvengono le lavorazioni e lungo via Verdi, ambo i lati rispetto
l'innesto con via Garibaldi stessa.

L’ordinanza viene adottata alle seguenti condizioni e può essere revocata per sopravvenuti motivi di
pubblico interesse o a tutela della sicurezza stradale.

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza AREA 4 n° 43 del 16-08-2021



La ditta appaltatrice delle opere in premessa citate dovrà:

adottare la sequenza dei segnali stradali previsti nello schema segnaletico e di cantiere come da tavola
depositata ed allegata, con le integrazioni sopra indicate;
garantire nei tratti ove avvengono le lavorazioni, il transito pedonale, mediante apposito percorso avente
larghezza di almeno 1 metro;
rimuovere i paracarri a nord della via, incrocio con via Verdi, e a lavori terminati, ripristinare lo stato dei
luoghi;
provvedere a proteggere e segnalare adeguatamente i tratti dove si eseguono le lavorazioni, ed eliminare
immediatamente tutte le insidie che costituiscono pericolo per gli utenti stradali, specie pedoni;
oscurare se necessario la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento;
mantenere in perfetta efficienza sia di giorno che di notte la segnaletica prevista;
garantire costantemente la visibilità dei segnali stradali, delle barriere e di quanto adottato per i lavori
stradali;
osservare quanto previsto dall’art. 21 CdS e dagli artt. dal 30 al 43 del Relativo Regolamento di esecuzione;
presegnalare adeguatamente i lavori in entrambe le direzioni di marcia.
mantenere in perfetta efficienza sia di giorno che di notte la segnaletica prevista.
osservare quanto previsto dall’art. 21 CdS e dagli artt. dal 30 al 43 del Relativo Regolamento di esecuzione;
nel caso i lavori siano sospesi, la strada dovrà essere libera da segnali, impedimenti e ingombri, fatti salvi
quelli che indicano e segnalano in sicurezza la zona di cantiere;

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali che saranno installati e
mantenuti efficienti a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori, con particolare attenzione in caso di scarsa
visibilità degli stessi, ed è resa nota altresì mediante pubblicazione all’Albo Comunale.

Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 CdS, è incaricato di far rispettare gli
obblighi del presente provvedimento.
Avverso il presente provvedimento che dispone la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60
giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Dl. gs. n. 285/92 con la procedura di cui
all’art.74 del Regolamento emanato con DPR. 495/1992.

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso la  presente
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia  interesse potrà
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione al TAR Veneto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Alfredo Nobili
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli arttt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005;sostituisce il

documento cartaceo e firma autografa.

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza AREA 4 n° 43 del 16-08-2021

COMUNE DI CASALE SUL SILE


